АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГ ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От16.07.2018                                                                                        № 1262 - п
                                                                  г. Невьянск
О праздновании «Дня города Невьянска – 2018»

В соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»,  утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014  № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года», на основании  статьи 14  Федерального  закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ  «О безопасности дорожного движения», пункта 24 постановления Правительства Свердловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории Свердловской области», постановления  Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления  главы Невьянского городского округа от 17.04.2009  № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012 № 3504–п «О безопасном использовании пиротехнических изделий», руководствуясь статями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,   в целях сохранения и укрепления историко-культурных традиций на территории Невьянского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение 28 июля 2018 года в городе Невьянске праздничных мероприятий  «День города Невьянска – 2018».
2. Утвердить:
1) смету расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018» (прилагается);
2) План мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018» (прилагается).
3. Определить организатором проведения массовых мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018», организационный комитет, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.06.2018 № 1080-п «О подготовке и проведении праздника «День города – 2018», в лице заместителя председателя организационного комитета Делидова Станислава Леонидовича, заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам.
4. Обеспечить финансирование мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018», за счет средств муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» в соответствии со сметой расходов на организацию и проведение мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018», утвержденной подпунктом 1 пункта 2 настоящего постановления.
5. Организатору проведения массовых мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018»:
1) обеспечить выполнение требований постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009 № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления администрации Невьянского городского округа от 20.12.2012
 № 3504-п «О безопасном использовании пиротехнических  изделий»;
2) обеспечить в период с 11 часов до 23 часов 28 июля 2018 года проведение досмотровых мероприятий на площади Революции с целью недопущения нахождения на площади граждан, с напитками в стеклянной таре и лиц в состоянии алкогольного опьянения;
3) обеспечить командиру местной общественной организации «Народная дружина Невьянского городского округа» В.В. Стародубову охрану общественного порядка и безопасность участников массовых мероприятий, проводимых 28 июля 2018 года.
6. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» С.А. Горбунову:
1) назначить уполномоченных представителей для оказания организатору мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018», содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
2) с целью обеспечения безопасности участников мероприятий, посвященных «Дню города Невьянска – 2018», обеспечить перекрытие дорог с 09 часов до 24 часов на следующих участках в городе Невьянск: проспект Октябрьский (от улицы Комсомольская до улицы Ленина), улица Профсоюзов (от улицы Карла Маркса до проспекта Октябрьский), улица Крылова (на пересечении с проспектом Октябрьский), улица Матвеева (от улицы Профсоюзов до улицы Советской), улица Матвеева (от улицы Профсоюзов до улицы Ленина, стоянка перед ГИБДД);
3) временно ограничить или прекратить движение транспортных средств на автомобильной дороге 28 июля 2018 года с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по маршруту улица Ленина (пересечение улицы Ленина с улицей Карла Маркса до пересечения улицы Ленина и Максима Горького);
 4) временно ограничить или прекратить движение транспортных средств на автомобильных дорогах 28 июля 2018 года с 14 часов 15 минут до 15 часов 20 минут по маршруту, установленному в строке под номером 24 «Плана мероприятий, посвященных  «Дню города Невьянска – 2018», улица  Малышева (от ДК «Машиностроителей» до пересечения  с улицей Карла Маркса), улица Карла Маркса (пересечение улицы Ленина, улицы Профсоюзов), улица Профсоюзов до площади Революции.
7.  Управляющему делами администрации Невьянского городского округа Т.М. Петуховой, с целью обеспечения безопасного проезда к местам проведения праздничных мероприятий: подготовить и выдать пропуска на 28 июля 2018 года на транспортные средства, задействованные в праздничных мероприятиях (прилагается).
8. Главному инженеру Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» В.М. Затолокину обеспечить 28 июля 2018 года:
1) перекрытие дорог большегрузным транспортом, согласно схем;
2)  установку в 11 часов 00 минут и демонтаж в 23 часа 00 минут стационарного металлодетектора (уличного) на входную группу для обеспечения качественных досмотровых мероприятий сотрудниками Частного охранного предприятия;
3) установку в 10 часов 00 минут и демонтаж в 23 часа 00 минут ограждений площади Революции в городе Невьянск, столов и мусорных контейнеров в местах проведения досмотровых мероприятий;
4) установку в 18 часов 00 минут и демонтаж в 23 часа 15 минут ограждений улицы Кирова, дом 1 (место проведения праздничного салюта) в городе Невьянск;
5) установку на период проведения массовых мероприятий на территории, прилегающей к площади Революции в городе Невьянске, на улице Ленина контейнеров под мусор и биотуалетов;
6) предусмотреть установление на металлическое ограждение знаков «объезд», «въезд запрещен».
9. Предприятиям  торговли, общественного питания запретить розничную продажу алкогольной продукции и пива, а также безалкогольной продукции в стеклянной таре в местах проведения мероприятия с прилегающей территорией, ограниченной по периметру: улица Карла Маркса от дома № 1 до дома № 55, улица Красноармейская от дома № 1 до дома № 12, улица Ленина от дома № 1 до дома № 32, улица Кирова от дома № 1 до дома № 27, улица Максима Горького от дома № 1 до дома № 17, улица Матвеева от дома №1 до дома № 35, Октябрьский проспект от дома № 1 до дома № 9 за два часа до проведения, во время проведения и в течение часа после проведения соответствующего мероприятия.
10.  Запретить участникам мероприятий вносить в места проведения мероприятий алкогольные, безалкогольные напитки и пиво в стеклянной таре. Ответственный В.В. Стародубов, специалист 1 категории администрации Невьянского городского округа.
11. Предложить главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» А.С. Елфимову обеспечить 28 июля 2018 года:
1) при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи участникам праздничных мероприятий;
2) дежурство бригады скорой медицинской помощи при проведении праздничных мероприятий.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                      А.А. Берчук

1

	УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                                                               постановлением  администрации                                                                                                                                                                          Невьянского городского округа                                                                                                                                                                                                от _______2018 г.  №  _____ -п

План мероприятий,
посвященных  «Дню города Невьянска – 2018»

	№
	Время проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Ответственный за проведение мероприятия
	Количество участников мероприятия
(чел.)

	27 ИЮЛЯ

	1
	15.00 – 18.00
	Выставка декоративно-прикладного искусства
	Фойе
Дворца культуры машиностроителей

	Ведерникова Лариса Борисовна, заведующий сектором по работе с подростками и молодежью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», 8 9126705152
	400

	2
	16.00 - 18.00
	Праздничный вечер
(чествование почетного гражданина, вручение знака «Совет да любовь»,  вручение свидетельств «Доска Почета», вручение грамот, благодарственных писем), концертная программа творческих коллективов НГО, НДМШ
	Дворец культуры машиностроителей

Большой зал
	Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126530051
Шахматова Елена Николаевна, заместитель директора по социально-культурной деятельности МБУК «КДЦ» НГО, 8 9221710700
	400

	3
	18.00 – 19.00
	Прием главы НГО
	Дворец культуры машиностроителей

         Малый  зал
	Петухова Татьяна Михайловна, управляющий делами администрации НГО, телефон 8 (34356)  42-508;
Мохова Любовь Григорьевна, директор МБУК НГО «КДЦ», телефон 8 (34356) 2-11-53;
Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий МБУК НГО «КДЦ»
телефон  8 9126530051.

	110

	28 ИЮЛЯ

	4
	09.00 – 11.00
	Размещение Парка аттракционов и
  торговых рядов
	 Площадь Революции
	Халяпина Наталия Константиновна, заведующая отделом Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», телефон 8-912-679-10-07;
Ларионова Татьяна Анатольевна, кассир МБУК «КДЦ» НГО,  8 95227379077;
Тушина Алена Игоревна, заведующий сектором информационно-издательской деятельности МБУК «КДЦ» НГО, 8 950193798.
	1 000

	5
	10:00 – 12:00
	Футбол
	Центральный стадион,
 ул.Садовая 3
	Путилов Анатолий Юрьевич, тренер МКУ НГО «ЦСП» 89508592675;
Головырских Данил Александрович, инструктор по спорту МКУ НГО «ЦСП», 89041631904
	30

	6
	10:00 – 14:00
	Стритбол
	Стадион шк.№1,
ул.Карла Маркса 6
	Удонов Александр Владимирович 89126888108;
Киселёв Василий Михайлович,89089211914
	150

	7
	11.00 – 23.00
	Работа аттракционов и торговых точек
	Площадь Революции
	Мохова Любовь Григорьевна, директор МБУК НГО «КДЦ», телефон 8 9122968299;
Тамакулова Татьяна Викторовна, зав.отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации НГО, телефон 8 950 650 37 79;
Халяпина Наталия Константиновна, заведующая отделом Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», телефон 8-912-679-10-07.
	1000

	8
	11.00-14.00
	Цикл мероприятий ко Дню города:
Библиотечно-просветительская акция «Я шагаю по Невьянску»

	Прилегающая территория к городской библиотеке им.Бажова, г.Невьянск, ул.Чапаева,26
	Девяшина Любовь Викторовна, директор Муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система» Невьянского городского округа
телефон 8 9090110277
	500

	9
	с 11:00 до 14:00 часов
	ФЦ «Олимп»
	ул.Ленина, сцена

Нечкин Роман Борисович, и.о. директора  МКУ НГО «ЦСП»,  89126789998
	    50

	Групповая тренировка Kachkoff

	Школа танца «Атмосфера» Зумба

	10
	11:00 – 12:00
	Забег на лыжероллерах
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Беляев Михаил Юрьевич, МКУ НГО «ЦСП»,
89630478583
	30

	11
	11:00 – 12:00
	Соревнования по гиревому спорту
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Шпаков Анатолий Валериевич, директор МКУ СПК «Витязь»,  89058024221
	50

	12
	11:00 – 12:00
	Воркаут
	Стадион шк.№1,
 ул.Карла Маркса 6

Нечкин Роман Борисович,  и.о. директора  МКУ НГО «ЦСП»
89126789998
	30

	13
	11:00 – 12:00
	Мас-рестлинг
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)

	30

	14
	12:00 – 14:00
	Турнир по шахматам
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Юсупов Илья Захидович, тренер   МКУ НГО «ЦСП»,
89505417882
	40

	15
	12:00 – 13:00
	Соревнования по дартс
	Стадион шк.№1
ул.Карла Маркса 6
	Дёмин Николай Николаевич, тренер МКУ НГО «ЦСП»,  89961798491
	30

	16
	12:00 – 13:00
	Забег на роликах
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Окалин Сергей Николаевич, тренер-преподаватель МКУ ДО «ДЮСШ» п.Цементный,89041628484
	40

	17
	12:00 – 14:00
	Стрельба из пневматической винтовки
	Стадион шк.№1
ул.Карла Маркса 6
	Фефелов Максим Александрович, специалист по работе с молодежью МКУ НГО «ЦМП»,
89043865738
	50

	18
	12.00 – 13.00
	Шоу - программа «Чемпионат ползунков»
	Дворец культуры машиностроителей

	Халяпина Наталия Константиновна, заведующая отделом Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», телефон 8-912-679-10-07;
Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126530051.

120

	19
	13:00 – 14:00
	Силовой экстрим (перетягивание автомобиля)
	ул.Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Нечкин Роман Борисович, и.о. директора  МКУ НГО «ЦСП»,  89126789998
	10

	20
	13:30 – 15:00
	Армлифтинг
	ул. Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)

	20

	21
	13:30 – 14:30
	Полоса препятствий (матч-спринт)
	ул. Ленина
(от здания шк.№1 до здания Ленина 9)
	Беляев Михаил Юрьевич, директор МКУ НГО «ЦМП»,
89630478583
	30

	22
	14.00 – 15.00
	Детская концерно-развлекательная программа с участием творческих коллективов  ДКМ
	Площадь Революции
	Ампелонов Игорь Владимирович, заведующий детским сектором Дворца культуры машиностроителей, 8 9122864938;
Гречухина Татьяна Яковлевна, художественный руководитель Дворца культуры машиностроителей, 89120350752
	350

	23
	14.00-18.00
	Выставка декоративно-прикладного искусства
	Прилегающая территория музея
	Ведерникова Лариса Борисовна, заведующий сектором по работе с подростками и молодежью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр», 8 9126705152
	300

	24
	14.45 – 15.00
	Карнавальное шествие представителей предприятий, организаций, учреждений
	Улицы города
	Гречухина  Татьяна Яковлевна, художественный руководитель Дворца культуры машиностроителей, Шахматова  Елена Николаевна,  заместитель директора по социально-культурной деятельности МБУК «КДЦ» НГО, 8 9221710700
	250

	25
	15:00 – 18:00
	Волейбол
	Стадион шк.№1
ул. Карла Маркса 6
	Ваулин Дмитрий Андреевич, председатель Невьянской районной Федерации футбола,
89222109608
	40

	26
	15.00 – 16.00
	Торжественная программа (чествование молодоженов, новорожденных близнецов, победителей конкурса по благоустройству)
	Площадь Революции
	Возовикова Елена Николаевна, режиссер досуговых мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр»,
телефон  8 9126530051
Шахматова Елена Николаевна, заместитель директора по социально-культурной деятельности МБУК «КДЦ» НГО, 8 9221710700
	500

	27
	16.00 – 18.00
	Концерт творческих коллективов Невьянского городского округа
	Площадь Революции
	Шахматова  Елена Николаевна,  заместитель директора по социально-культурной деятельности МБУК «КДЦ» НГО, 8 9221710700
	700

	28
	18.00 – 22.50
	Концертно-развлекательная программа с участием творческих коллективов г.Екатеринбурга
	Площадь Революции
	Сергеева Людмила Александровна, директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»
телефон 8 9030841515;
Мохова Любовь Григорьевна, директор МБУК НГО «КДЦ», телефон 8 9122968299;
	1200

	29
	22.55 – 23.10
	Праздничный салют
	Площадка перед зданием администрации Невьянского городского округа
 (город Невьянск, улица Кирова, дом № 1)
	Сергеева Людмила Александровна, директор Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа»
телефон 8 9030841515
	1 500

	Всего участников мероприятий:  8960   - человек

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin